[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 236
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК»)

13 декабря 2023 года						   	  г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочная.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника Управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Н.А. Макогон – ведущий специалист отдела конкурсных торгов Управления по закупкам;
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
О заключении договора с единственным поставщиком на поставку ГСМ для автотранспорта Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» (реестровый номер 243-2023).
Согласно подпункта «б» пункта 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК»: «поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным».
 		На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос:
«Заключить договор с единственным поставщиком на поставку ГСМ для автотранспорта Белоярского филиала АО «ЮРЭСК».
		           Покупатель: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
             Поставщик: Унитарное муниципальное предприятие «Управление производственно-технической комплектации» (далее УМП «УПТК») (628163, Россия,
Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Белоярский, территория Промзона - 2, д.9/1; ОГРН 1028601520892, ИНН/КПП 8611004998/861101001).
          Предмет договора:
Поставка ГСМ для автотранспорта Белоярского филиала АО «ЮРЭСК».
           Сроки поставки товара:
Поставщик обязуется поставлять товар в сроки с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года.  	                                           Место поставки товара:
Автозаправочный комплекс (АЗК) по адресу: Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Белоярский, Промзона -2, 17 «А».
          Стоимость поставки товара:
3 177 228 (три миллиона сто семьдесят семь тысяч двести двадцать восемь) рублей 85 копеек, в том числе НДС 529 538 (пятьсот двадцать девять тысяч пятьсот тридцать восемь) рублей 14 копеек.
  	        Порядок оплаты:
[bookmark: _Ref495267664]	        Оплата по Договору осуществляется в следующем порядке:
100 % ежемесячная предоплата за количество ГСМ, указанное в Заявке Покупателя, в течение 7 (семи) рабочих дней со дня предоставления Поставщиком счета на оплату Товара.

Голосовали: 	«ЗА» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 13 декабря 2023 года.

	Члены Комиссии:

С.А. Садков_______________________

М.В. Костыльцев _____________________

Н.А. Макогон _______________________

Р.А. Дублев _________________________

2